
Официальное опубликование

www.sgpress.ru

№143 /6580/
вторник 
14 июля 2020 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЛЕНИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от «13» июля 2020г. № 269

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Ленинского внутригородского района  
городского округа Самара от 18 ноября 2019 года № 236 «О бюджете Ленинского  

внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2020 год  
и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Рассмотрев представленный Главой Администрации Ленинского внутригородского района городского 
округа Самара проект решения Совета депутатов Ленинского внутригородского района городского окру-
га Самара «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Ленинского внутригородского района го-
родского округа Самара от 18 ноября 2019 года № 236 «О бюджете Ленинского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в со-
ответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ленинского внутригородского райо-
на городского округа Самара и Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Ленинского 
внутригородского района городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депутатов Ленин-
ского внутригородского района городского округа Самара от 19 июня 2017 года № 107, Совет депутатов Ле-
нинского внутригородского района городского округа Самара 

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Ленинского внутригородского района городского округа Самара 
от 18 ноября 2019 года № 236 «О бюджете Ленинского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в ред. от 23.12.2019 года №241, от 
27.01.2020 года №243, от 23.03.2020 года №250, от 29.05.2020 года №259) (далее – Решение) следующие из-
менения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Ленинского внутригородского района городского окру-

га Самара Самарской области (далее – бюджет Ленинского внутригородского района) на 2020 год:
- общий объем доходов – 174 592,3 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 219 028,1 тыс. рублей;
- дефицит – 44 435,8 тыс. рублей».
1.2. Подпункт 14.1 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Самарской области:
в 2020 году – 47 142,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей».
1.3. Пункт 18 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Ленинского внутриго-

родского района городского округа Самара:
на 2020 год – 40 586,9 тыс. рублей;
на 2021 год – 2 925,5 тыс. рублей;
на 2022 год – 2 925,5 тыс. рублей».
1.4. Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета Ленинского внутригородского райо-

на городского округа Самара Самарской области, перечень статей источников финансирования дефицита 
бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2020 год» 
к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

1.5. Приложение 5 «Доходы бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области на 2020 год по кодам видов доходов, подвидов доходов» к Решению изложить в новой 
редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

1.6. Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Ленинского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области на 2020 год» к Решению изложить в новой редакции соглас-
но Приложению 3 к настоящему Решению.

1.7. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований на 2020 год по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Ленинского внутригородско-
го района городского округа Самара Самарской области» к Решению изложить в новой редакции согласно 
Приложению 4 к настоящему Решению.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комитет по бюджету, налогам и эконо-

мике.

Председатель Совета депутатов                          А.М. Медведев

Приложение 1
к Решению Совета депутатов 

Ленинского внутригородского района 
городского округа Самара
от «13» июля 2020 г. № 269

Приложение 3
Источники финансирования дефицита бюджета 

Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, перечень ста-
тей источников финансирования дефицита бюджета Ленинского внутригородского района город-

ского округа Самара Самарской области на 2020 год

тыс. рублей

Коды классификации источников 
финансирования дефицита

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида ис-
точника финансирования дефицита бюджета, относящих-

ся к источникам финансирования дефицита бюджета
Сумма

глав-
ного 

адми-
нист-

ратора

группы, подгруппы, ста-
тьи, вида источников 

финансирования дефи-
цита бюджета

1 2 3 4

940 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюд-
жетов 44 435,8

940 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 44 435,8

940 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 174 592,3
940 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 174 592,3
940 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 174 592,3

940 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских районов 174 592,3

940 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 219 028,1
940 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 219 028,1

940 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов 219 028,1

940 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов внутригородских районов 219 028,1

                                                         Приложение 2
                                                         к Решению Совета депутатов Ленинского 

                                                         внутригородского района 
                                                         городского округа Самара
                                                         от «13» июля 2020 г. № 269

Приложение 5 
Доходы бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской об-

ласти на 2020 год  по кодам видов доходов, подвидов доходов

 
тыс. 
рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма
1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 98 735,6
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 92 165,7
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 83 332,2
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 8 833,5
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 140,0

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 5 126,6

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 5 126,6
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 303,3
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 75 856,7

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации 74 863,2

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 27 721,2

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 46 184,0

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 958,0
2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 943,7

2 18 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖ-
БЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

49,8

  ИТОГО 174 592,3

Приложение 3
к решению Совета депутатов Ленинского

внутригородского района городского округа Самара
от «13» июля 2020 г. № 269

Приложение 8 
Ведомственная структура расходов бюджета Ленинского внутригородского района городского 

округа Самара Самарской области на 2020 год 
 

 
тыс. 
рублей

Наименование главного распоря-
дителя средств бюджета внутриго-

родского района, разделов, подраз-
делов, целевых статей и видов рас-

ходов

Код 
глав-
ного 
рас-

поря-
дителя 

средств 
бюдже-

та

Коды классификации расходов 
бюджета

Сумма

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая ста-
тья

вид 
расхо-

дов
Всего

в том 
числе 
сред-

ства вы-
шесто-
ящих 

бюдже-
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация Ленинского внутри-
городского района городского окру-
га Самара

940         219 028,1 47 142,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 940 01       110 534,7 958,0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций

940 01 04     65 459,9 958,0



2 №143 (6580) • ВТОРНИК 14 ИЮЛЯ 2020 • Самарская газета

Официальное опубликование

Непрограммные направления дея-
тельности 940 01 04 9900000000   65 459,9 958,0

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фон-
дами

940 01 04 9900000000 100 64 679,9 958,0

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

940 01 04 9900000000 120 64 679,9 958,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

940 01 04 9900000000 200 680,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 04 9900000000 240 680,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 940 01 04 9900000000 800 100,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 940 01 04 9900000000 850 100,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 940 01 07     4 244,8 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 940 01 07 9900000000   4 244,8 0,0

Иные бюджетные ассигнования 940 01 07 9900000000 800 4 244,8 0,0
Специальные расходы 940 01 07 9900000000 880 4 244,8 0,0
Резервные фонды 940 01 11     50,0 0,0
Непрограммные направления дея-
тельности 940 01 11 9900000000   50,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 940 01 11 9900000000 800 50,0 0,0
Резервные средства 940 01 11 9900000000 870 50,0 0,0
Другие общегосударственные во-
просы 940 01 13     40 780,0 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 940 01 13 9900000000   40 780,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

940 01 13 9900000000 200 2 174,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 9900000000 240 2 174,0 0,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

940 01 13 9900000000 600 38 605,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 940 01 13 9900000000 610 38 605,9 0,0
Иные бюджетные ассигнования 940 01 13 9900000000 800 0,1 0,0
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 940 01 13 9900000000 850 0,1 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 940 02       293,0 0,0
Мобилизационная подготовка эко-
номики 940 02 04     293,0 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 940 02 04 9900000000   293,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

940 02 04 9900000000 200 293,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 02 04 9900000000 240 293,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

940 03       60,0 0,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, граждан-
ская оборона

940 03 09     60,0 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 940 03 09 9900000000   60,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

940 03 09 9900000000 200 60,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 03 09 9900000000 240 60,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 940 04       40 586,9 34 858,7
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 940 04 09     40 586,9 34 858,7

Муниципальная программа Ленин-
ского внутригородского района го-
родского округа Самара «Ремонт 
и содержание внутриквартальных 
проездов и тротуаров на террито-
рии Ленинского внутригородского 
района городского округа Самара на 
2018-2022 годы»

940 04 09 Ж300000000   37 972,4 34 858,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

940 04 09 Ж300000000 200 37 972,4 34 858,7

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 04 09 Ж300000000 240 37 972,4 34 858,7

Непрограммные направления дея-
тельности 940 04 09 9900000000   2 614,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

940 04 09 9900000000 200 2 614,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 04 09 9900000000 240 2 614,5 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 940 05       63 541,2 11 325,3

Благоустройство 940 05 03     63 541,2 11 325,3
Муниципальная программа Ленин-
ского внутригородского района го-
родского округа Самара «Комфорт-
ная городская среда» на 2018-2024 
годы

940 05 03 Ж100000000   11 153,8 4 240,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

940 05 03 Ж100000000 200 11 153,8 4 240,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 05 03 Ж100000000 240 11 153,8 4 240,3

Непрограммные направления дея-
тельности 940 05 03 9900000000   52 387,4 7 085,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

940 05 03 9900000000 200 21 048,9 7 085,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 05 03 9900000000 240 21 048,9 7 085,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

940 05 03 9900000000 600 30 830,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 940 05 03 9900000000 610 30 830,1 0,0
Иные бюджетные ассигнования 940 05 03 9900000000 800 508,4 0,0
Исполнение судебных актов 940 05 03 9900000000 830 508,4 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 940 07       100,0 0,0
Молодежная политика 940 07 07     100,0 0,0
Непрограммные направления дея-
тельности 940 07 07 9900000000   100,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 940 07 07 9900000000 800 100,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам- производи-
телям товаров, работ, услуг

940 07 07 9900000000 810 100,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 940 08       1 879,1 0,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 940 08 04     1 879,1 0,0

Муниципальная программа Ленин-
ского внутригородского района го-
родского округа Самара «Здоровое 
будущее» на 2019-2023 годы

940 08 04 Ж400000000   1 879,1 0,0

Подрограмма «Активное долголе-
тие» 940 08 04 Ж410000000   1 879,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

940 08 04 Ж410000000 200 1 879,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 08 04 Ж410000000 240 1 879,1 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 940 10       820,0 0,0
Пенсионное обеспечение 940 10 01     820,0 0,0
Непрограммные направления дея-
тельности 940 10 01 9900000000   820,0 0,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 940 10 01 9900000000 300 820,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат

940 10 01 9900000000 320 820,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 940 11       1 213,2 0,0
Физическая культура 940 11 01     1 213,2 0,0
Муниципальная программа Ленин-
ского внутригородского района го-
родского округа Самара «Здоровое 
будущее» на 2019-2023 годы

940 11 01 Ж400000000   1 213,2 0,0

Подпрограмма «Спорт - норма жиз-
ни» 940 11 01 Ж420000000   1 213,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

940 11 01 Ж420000000 200 1 213,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 11 01 Ж420000000 240 1 213,2 0,0

ИТОГО           219 028,1 47 142,0

                                                                     Приложение 4
                                                                     к решению Совета депутатов Ленинского внутригородского района городского округа Самара

            от «13» июля 2020 г. №269

Приложение 10
Распределение бюджетных ассигнований на 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области
тыс. рублей



Самарская газета • №143 (6580) • ВТОРНИК 14 ИЮЛЯ 2020 3

Официальное опубликование

Коды классификации  
расходов бюджета   Сумма

раздел под-
раздел

целевая ста-
тья

вид расхо-
дов

Наименование показателя
всего

в том числе сред-
ства вышестоя-
щих бюджетов

1 2 3 4 5 6 7
01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 110 534,7 958,0

01 04     Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 65 459,9 958,0

01 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 65 459,9 958,0

01 04 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 64 679,9 958,0

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 64 679,9 958,0
01 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 680,0 0,0
01 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 680,0 0,0
01 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 0,0
01 04 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 100,0 0,0
01 07     Обеспечение проведения выборов и референдумов 4 244,8 0,0
01 07 9900000000   Непрограммные направления деятельности 4 244,8 0,0
01 07 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 4 244,8 0,0
01 07 9900000000 880 Специальные расходы 4 244,8 0,0
01 11     Резервные фонды 50,0 0,0
01 11 9900000000   Непрограммные направления деятельности 50,0 0,0
01 11 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 50,0 0,0
01 11 9900000000 870 Резервные средства 50,0 0,0
01 13     Другие общегосударственные вопросы 40 780,0 0,0
01 13 9900000000   Непрограммные направления деятельности 40 780,0 0,0
01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 174,0 0,0
01 13 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 174,0 0,0
01 13 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 38 605,9 0,0
01 13 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 38 605,9 0,0
01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1 0,0
01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1 0,0
02       НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 293,0 0,0
02 04     Мобилизационная подготовка экономики 293,0 0,0
02 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 293,0 0,0
02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 293,0 0,0
02 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 293,0 0,0
03       НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 60,0 0,0
03 09     Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 60,0 0,0
03 09 9900000000   Непрограммные направления деятельности 60,0 0,0
03 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60,0 0,0
03 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60,0 0,0
04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 40 586,9 34 858,7
04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 40 586,9 34 858,7

04 09 Ж300000000   Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара «Ремонт и содержание внутриквартальных проез-
дов и тротуаров на территории Ленинского внутригородского района городского округа Самара на 2018-2022 годы» 37 972,4 34 858,7

04 09 Ж300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 37 972,4 34 858,7
04 09 Ж300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 37 972,4 34 858,7
04 09 9900000000   Непрограммные направления деятельности 2 614,5 0,0
04 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 614,5 0,0
04 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 614,5 0,0
05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 63 541,2 11 325,3
05 03     Благоустройство 63 541,2 11 325,3
05 03 Ж100000000   Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018-2024 годы 11 153,8 4 240,3
05 03 Ж100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 153,8 4 240,3
05 03 Ж100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 153,8 4 240,3
05 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 52 387,4 7 085,0
05 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 21 048,9 7 085,0
05 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 21 048,9 7 085,0
05 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 30 830,1 0,0
05 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30 830,1 0,0
05 03 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 508,4 0,0
05 03 9900000000 830 Исполнение судебных актов 508,4 0,0
07       ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0
07 07     Молодежная политика 100,0 0,0
07 07 9900000000   Непрограммные направления деятельности 100,0 0,0
07 07 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 0,0

07 07 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производите-
лям товаров, работ, услуг 100,0 0,0

08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 879,1 0,0
08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 1 879,1 0,0
08 04 Ж400000000   Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара «Здоровое будущее» на 2019-2023 годы 1 879,1 0,0
08 04 Ж410000000   Подрограмма «Активное долголетие» 1 879,1 0,0
08 04 Ж410000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 879,1 0,0
08 04 Ж410000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 879,1 0,0
10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 820,0 0,0
10 01     Пенсионное обеспечение 820,0 0,0
10 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 820,0 0,0
10 01 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 820,0 0,0
10 01 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 820,0 0,0
11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1 213,2 0,0
11 01     Физическая культура 1 213,2 0,0
11 01 Ж400000000   Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара «Здоровое будущее» на 2019-2023 годы 1 213,2 0,0
11 01 Ж420000000   Подпрограмма «Спорт - норма жизни» 1 213,2 0,0
11 01 Ж420000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 213,2 0,0
11 01 Ж420000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 213,2 0,0
  ИТОГО 219 028,1 47 142,0



4 №143 (6580) • ВТОРНИК 14 ИЮЛЯ 2020 • Самарская газета

Официальное опубликование

ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации Депар-

тамент градостроительства городского округа Самара информирует о возможности предоставления в соб-
ственность по договору купли-продажи для индивидуального жилищного строительства следующего зе-
мельного участка:

адрес (описание местоположения): Самарская область, город Самара, Куйбышевский район, улица Шос-
сейная, участок № 115;

кадастровый / условный номер ___63:01:0403003:ЗУ1;
площадь земельного участка ___304 кв.м.
Заинтересованные в предоставлении указанного земельного участка граждане или крестьянские (фер-

мерские) хозяйства вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе по продаже такого зе-
мельного участка на бумажном носителе по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132,   каб. 101.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе начинается 15.07.2020 в 08 ч. 30 мин.
Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе оканчивается 13.08.2020 в 16 ч. 00 мин.
Дни и часы личного приема заявлений о намерении участвовать в аукционе: понедельник, вторник, сре-

да, четверг, пятница; с 8 ч. 30 мин. до 16 ч. 00 мин. 
Для ознакомления со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит об-

разовать земельный участок, можно обратиться в Управление образования земельных участков Департа-
мента по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, каб. 217 каждый вторник с 14.00 до 16.00.

Заместитель руководителя Департамента                              М.В.Казанцев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2020 № 566

О проведении общественных обсуждений в форме общественных слушаний по  оценке  воздей-
ствия  на  окружающую  среду  хозяйственной  и  иной деятельности по объекту «Реконструкция 
ГОКС г.о. Самара: Сооружения доочистки. Реконструкция комплекса биологической доочистки 

сточных вод от биогенных элементов г.о. Самара производительностью 640,0 тыс. м3/сут.»

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», поста-
новлением Администрации городского округа Самара от 11.01.2016 № 13 «Об утверждении Порядка про-
ведения общественных обсуждений в форме общественных слушаний по оценке воздействия на окружаю-
щую среду намечаемой хозяйственной и иной деятельности, подлежащей государственной экологической 
экспертизе, на территории городского округа Самара»  постановляю:

1.  Назначить по инициативе общества с ограниченной ответственностью «Самарские коммунальные си-
стемы» общественные обсуждения в форме общественных слушаний по вопросу оценки воздействия на 
окружающую среду хозяйственной и иной деятельности по объекту «Реконструкция ГОКС г.о. Самара: Со-
оружения доочистки. Реконструкция комплекса биологической доочистки сточных вод от биогенных эле-
ментов г.о. Самара производительностью 640,0 тыс. м3/сут.» (далее – общественные обсуждения).

2. Определить уполномоченным органом по организации общественных обсуждений Департамент го-
родского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара.

3.  Дата проведения общественных обсуждений: 4 августа 2020 г. 
Время проведения: 10 часов 00 минут (время местное).
Место проведения: г. Самара, Октябрьский район, ул. Луначарского, 56.
4.  Утвердить состав комиссии по проведению общественных обсуждений в форме общественных слу-

шаний по оценке воздействия на окружающую среду хозяйственной и иной деятельности по объекту «Ре-
конструкция ГОКС г.о. Самара: Сооружения доочистки. Реконструкция комплекса биологической доочист-
ки сточных вод от биогенных элементов г.о. Самара производительностью 640,0 тыс. м3/сут.» согласно при-
ложению.

5.  Настоящее постановление и информационное сообщение о проведении общественных обсуждений 
подлежат опубликованию в газете «Самарская Газета» и размещению на официальном сайте Администра-
ции городского округа Самара в сети Интернет в срок не позднее 14 июля 2020 г.

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
7.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского 

округа – руководителя Департамента городского хозяйства и экологии Администрации городского окру-
га Самара Ивахина О.В.

Исполняющий обязанности Главы городского округа                          В.А.Василенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации 

городского округа Самара
от 13.07.2020 № 566

СОСТАВ 
комиссии по проведению общественных обсуждений в форме общественных слушаний по оценке воздей-
ствия на окружающую среду хозяйственной и иной деятельности по объекту «Реконструкция ГОКС г.о. Са-

мара: Сооружения доочистки. Реконструкция комплекса биологической доочистки сточных вод от биоген-
ных элементов г.о. Самара производительностью 640,0 тыс. м3/сут.» 

Председатель комиссии

Хаистов Д.В. – заместитель руководителя Департамента – руководитель управления охраны 
окружающей среды Департамента городского хозяйства и экологии Админи-
страции городского округа Самара

Секретарь комиссии

Карпова А.И. – заместитель начальника отдела управления охраны окружающей среды Депар-
тамента городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Са-
мара

Члены комиссии:

Ибрагимова Т.Н. – заместитель руководителя управления охраны окружающей среды Департамен-
та городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара

Склярова Е.С. – главный специалист экологического надзора управления охраны окружающей 
среды Департамента городского хозяйства и экологии Администрации город-
ского округа Самара

Сорокина А.В. – заведующий сектором управления охраны окружающей среды Департамента го-
родского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара

Копылова Ю.С. – председатель СРОО «Свежий ветер», депутат Совета депутатов Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара (по согласованию) 

Заместитель главы городского округа – руководитель Департамента 
городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара    О.В.Ивахин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КИРОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САМАРЫ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ 
9 июля 2020г.                                                   № 6/1
 
О количестве подписей избирателей, которое необходимо для регистрации кандидатов на выбо-

рах депутатов Совета депутатов Кировского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области второго созыва

На основании статей 24, 37, 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гаранти-
ях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статей 23, 36, 
37 Закона Самарской области от 31 декабря 2019 года № 142-ГД «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований Самарской области»  территориальная избирательная комиссия Ки-
ровского района города Самары Самарской области с полномочиями территориальной избирательной ко-
миссии Кировского района городского округа Самара  Самарской области РЕШИЛА: 

1. Опубликовать в «Самарской Газете» либо довести до сведения заинтересованных лиц иным способом 
информацию о количестве подписей избирателей, которое необходимо для регистрации кандидатов на 
выборах депутатов Совета депутатов Кировского внутригородского района городского округа Самара Са-
марской области второго созыва (прилагается).

2. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель комиссии                            О.А. Ермакова
Секретарь комиссии                                О.В. Зубкова

Приложение 
к решению избирательной комиссии 

Кировского района городского округа Самара 
Самарской области 

от «9» июля 2020г.  № 6/1

Количество подписей избирателей, которое необходимо для регистрации кандидатов, выдвину-
тых по одномандатным избирательным округам на выборах депутатов Совета депутатов Киров-

ского внутригородского района городского округа Самара Самарской области второго созыва

Одно-
мандат-
ный из-
бира-

тельный 
округ №

Количество 
подписей избирателей, кото-

рое необходимо для регистра-
ции кандидатов 

(0,5% от числа избирателей, 
зарегистрированных на терри-
тории соответствующего од-
номандатного избирательно-

го округа, указанного в схеме од-
номандатных избирательных 

округов1, но не менее 10  
подписей)

Количество 
подписей избирателей,

на которое может превышаться коли-
чество подписей избирателей, необ-

ходимое для регистрации кандидатов
(не более чем на 10% от количества 
подписей избирателей, которое не-
обходимо для регистрации кандида-

та, а если для регистрации требует-
ся представить менее 40 подписей – 

не более чем на четыре подписи)

Максимальное коли-
чество подписей из-
бирателей, которое 
можно представить 
в соответствующую 
окружную избира-
тельную комиссию 

для регистрации 
кандидатов 

1 2 3 4
1 34 4 38
2 33 4 37
3 38 4 42
4 39 4 43
5 36 4 40
6 33 4 37
7 33 4 37
8 33 4 37
9 33 4 37
10 33 4 37
11 37 4 41
12 40 4 44
13 37 4 41
14 33 4 37
15 34 4 38
16 39 4 43
17 40 4 44
18 40 4 44
19 40 4 44
20 36 4 40
21 36 4 40
22 36 4 40
23 39 4 43
24 35 4 39
25 39 4 43


	sgaz_140720_01
	sgaz_140720_02
	sgaz_140720_03
	sgaz_140720_04

